INDICAÇÃO Nº 0495/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no
sentido de se proceder às melhorias na iluminação da Praça dos Trabalhadores, na Vila CECAP, com a
substituição dos postes das luminárias por outros mais altos e colocação de lâmpadas mais potentes.

Lida na Sessão de 18/11/2014                              Despacho em 18/11/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas

pelo setor competente da Prefeitura no sentido de se proceder às melhorias na iluminação da Praça dos

Trabalhadores,  na Vila  CECAP, com a substituição dos postes  das  luminárias  por  outros  mais  altos  e

colocação de lâmpadas mais potentes.

JUSTIFICATIVA:

Os postes baixos das luminárias, embora bonitos, facilitam a constante depredação de que são

alvos. Colocando-se outros mais altos, creio que esses atos de vandalismo diminuirão sensivelmente.

Também vejo como extremamente necessária a troca das lâmpadas por outras mais potentes,

tornando o local mais agradável, atrativo e seguro para a reunião e o convívio social dos munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de novembro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor